ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента физической культуры испорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 25 декабря 2023 года № 524 «Об утверждении Календарного планарегиональных, межрегиональных, всероссийских и международныхфизкультурных и спортивных мероприятийХанты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 год»
25.04.2024 19-ПОД-129г. Ханты-Мансийск

В соответствии с приказом Департамента физической культуры испорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 февраля2020 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования и утверждениякалендарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских имеждународных физкультурных и спортивных мероприятийХанты-Мансийского автономного округа – Югры», на основаниипредложений подведомственных учреждений Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,спортивных региональных федераций, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 25 декабря 2023 года № 524 «Об утверждении Календарного планарегиональных, межрегиональных, всероссийских и международныхфизкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры на 2024 год» (далее – Приложение)следующие изменения:1.1. В часть 1 Приложения:1.1.1. Раздел «Комплексные физкультурные мероприятия»:в строке 2.7 слова «г.Сургут» заменить словами«г.Ханты-Мансийск»;дополнить строкой 28 следующего содержания:«

2
28 Всероссийскийспортивныйфестиваль«Здороваясемья-сильнаяРоссия»

январь-август МОавтономногоокруга

общественныеобъединениямногодетныхсемей,СОНКО,государственные,муниципальныеучреждения,организацииавтономногоокруга

200 ДепспортЮгры,ОУФКиС МО

».1.2. В часть 2 Приложения:1.2.1. По виду спорта «рукопашный бой» в строке 1 слова «4-5 мая»заменить словами «3-6 мая».1.2.2. По виду спорта «спортивная аэробика» в строке 4 слова«10-13 мая» заменить словом «май», слова «г.Нижневартовск» заменитьсловами «г.Сургут».1.2.3. По виду спорта «водное поло»:дополнить строкой 32 следующего содержания:« 32 ЧемпионатРоссии«Суперлига»средиженскихкоманд

2 – 5мая г.Ханты-Мансийскул.Чехова,16(плавательныйбассейн СК«ЮГУ»)

сборныекомандысубъектов РФ

40 ДепспортЮгры,АУ«ЮграМегаСпорт», РОО«Федерацияводного полоХМАО-Югры»,АссоциацияВК «Югра»

3
»;в строке 17 слово «май» заменить словами «29 мая - 2 июня», слова«по назначению» заменить словами «г.Ханты-Мансийск»;в строке 12 слова «Финал первенства автономного округа средидевушек до 18 лет и юниорок до 21 года» заменить словами «Финалпервенства автономного округа среди девушек до 18 лет и юниорокдо 20 лет», слово «апрель» заменить словом «май».1.2.4. По виду спорта «спортивная борьба»:В дисциплине «грэпплинг» в строке 3 слова «Открытыйрегиональный турнир «Сибирские грэпплеры» заменить словами«Открытый региональный турнир «Сибирские грэпплеры» по спортивнойборьбе (грэпплинг, грэпплинг-ги) памяти Героя Донецкой НароднойРеспублики, Героя России Владимира Жога», слова «РОО «Федерацияспортивной борьбы ХМАО-Югры», ОУФКиС МО» заменить словами«Депспорт Югры, АУ «ЮграМегаСпорт», РОО «Федерация спортивнойборьбы ХМАО-Югры», Союза «Спортивный клуб смешанных боевыхединоборств» «Выбор бойца», ОУФКиС МО».В дисциплине «вольная борьба» дополнить строкой 12 следующегосодержания:« 12 IIотборочныйэтапУральскогоФедерального округа поспортивнойборьбе(вольнаяборьба)средиюношей идевушек до18 лет кфиналуЛетнейСпартакиадыучащихся2024 года

6 – 9мая г.Ханты-Мансийск

сборныекомандысубъектов УФО

110 Минспорт РФ,ФСБР,ДепспортЮгры, АУ«ЮграМегаСпорт», РОО«Федерацияспортивнойборьбы ХМАО-Югры»,ОУФКиС МО

».1.2.5. По виду спорта «полиатлон»:в строке 2 слово «май» заменить словом «июнь»;строку 4 изложить в следующей редакции:«

4
4 Чемпионат ипервенствоавтономногоокруга (3-борье сбегом)

июнь г.Мегион сборныекомандыМОавтономногоокруга

60 ДепспортЮгры, АУ«ЮграМегаСпорт», ОУФКиСМО, РООФСОО«ВПФ» поХМАО - Югре»;в строке 5 слово «ноябрь» заменить словом «декабрь».1.2.6. По виду спорта «теннис» дополнить строкой 16 следующегосодержания:« 16 Региональныесоревнования «Весна вКогалыме»средиюношей идевушек до13 лет и до17 лет

18-24мая г.Когалым
спортсмены МОавтономногоокруга

64 ДепспортЮгры, РСОО«ФедерациятеннисаЮгры»,АНО «ЦРТ»,АУ«ЮграМегаСпорт»
».2. Консультанту отдела развития спорта высших достиженийДепартамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры О.И.Олейник довести настоящий Приказдо сведения директора автономного учреждения Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «ЮграМегаСпорт» А.В.Сухорущенко,руководителей спортивных региональных федераций.3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложитьна заместителя начальника управления - начальника отдела развитияспорта высших достижений Департамента физической культуры и спортаХанты-Мансийского автономного округа – Югры А.А.Евсюкова.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FDВладелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух